[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 февраля 2025г
	с. Пировское
	№67-п

	Об утверждении плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Пировского муниципального округа Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пировский муниципальный округ Красноярского края, утвержденным Решением окружного Совета депутатов от 31.01.2025 № 48-478р, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 20.02.2025 № 64-п «Об утверждении порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Пировского муниципального округа Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Пировский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Пировского муниципального округа Красноярского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пировского муниципального округа.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пировского муниципального округа

             А.И. Евсеев

	                      Утвержден

постановлением администрации Пировского муниципального округа от 24.02.2025 №67-п______

План передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося

в собственности Пировского муниципального округа Красноярского края
	Перечень муниципального недвижимого имущества религиозного назначения, планируемого для передачи религиозным организациям
	Наименование муниципальных учреждений, которым принадлежат на праве оперативного управления недвижимое имущество религиозного назначения, планируемое для передачи религиозным организациям
	Наименование органов местного самоуправления, в ведении которых находятся муниципальные учреждения
	Перечень мероприятий по высвобождению имущества, органы, ответственные за их осуществление, срок осуществления таких мероприятий
	Перечень мероприятий по передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, органы, ответственные за их осуществление, срок осуществления таких мероприятий
	Сведения об источнике и о размере финансового обеспечения мероприятий по высвобождению имущества, мероприятий по передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Нежилое здание Свято-Троицкий храм, общей площадью 337,2 кв.м., кадастровый номер 24:31:0801031:39. Является объектом культурного наследия, представляющего собой историко-культурную ценность, Памятник и Троицкая церковь, 1909г. Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный округ Пировский, село Пировское, улица Ленина, дом 6.
	Не имеется
	Не имеется
	Не требуется
	1. Подготовка решения о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения;

2. Передача имущества религиозного назначения религиозным организациям;

3. Исключение имущества религиозного назначения из реестра муниципальной собственности;

4. Администрация Пировского муниципального округа. Срок исполнения мероприятий  до 31.12.2025 года
	Не требуется